证券代码：300626 证券简称：华瑞股份 公告编号：2026-001

华瑞电器股份有限公司

关于公司控股股东拟通过公开征集受让方的方式协议转让

公司股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

1、公司控股股东梧州市东泰国有资产经营有限公司（以下简称“梧州东泰”）

拟通过公开征集受让方的方式协议转让所持有的公司33,296,288股股份（占公司

总股本的18.50%）。本次公开征集转让尚需取得国有资产监督管理有权机构的批

准，是否能取得批准及批准时间存在不确定性。

2、在完成公开征集转让程序前，本次转让的受让方存在不确定性。

3、如果本次公开征集转让实施完成，公司的控股股东、实际控制人可能发

生变更。

4、根据2020年9月11日梧州东泰与孙瑞良、张依君签署的《股份转让协议》，

梧州东泰给予了孙瑞良、张依君纾困借款，梧州东泰亦通过本次公开征集同步转

让对孙瑞良、张依君的借款债权。

华瑞电器股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司控股股东梧州东泰

的通知，为优化资源配置、助推上市公司转型升级，根据《上市公司国有股权监

督管理办法》等有关规定，梧州东泰拟通过公开征集受让方的方式协议转让其持

有的公司33,296,288股无限售流通股股份（占公司总股本的18.50%）。同时，根

据2020年9月11日梧州东泰与孙瑞良、张依君签署的《股份转让协议》，梧州东

泰给予了孙瑞良、张依君纾困借款，梧州东泰亦通过本次公开征集同步转让对孙

瑞良、张依君的借款债权。

根据《上市公司国有股权监督管理办法》的有关规定，梧州东泰本次公开征

集转让所持公司股份的价格将不低于本次公开征集转让提示性公告日前30个交

易日的每日加权平均价格的算术平均值及最近一个会计年度公司经审计每股净

资产值两者中的较高者，最终以国有资产监督管理有权机构审批通过的征集方案

为准。本次股份转让完成前，如果公司发生派息、送股、转增股本、配股等除权、

除息事项，则转让价格和转让股份数量相应调整。

梧州东泰尚在进一步研究制定本次公开征集转让的具体方案，本次公开征集

转让尚需取得国有资产监督管理有权机构的批准，是否能取得批准及批准时间存

在不确定性。在完成公开征集转让程序前，本次转让的受让方存在不确定性。若

本次公开征集转让实施完成，公司控股股东、实际控制人可能会发生变更。

公司将按照有关法律、法规的规定和要求，根据本次公开征集转让的进展情

况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

华瑞电器股份有限公司

董事会

2026年1月20日